[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11 .03. 2022                            с. Старомукменево                                        № 49
Об исполнении бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет за 2021 год
      В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за   2021 год по расходам в сумме 4123,7 тыс. рублей, по доходам в сумме 4198,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами  на 74,6 тыс. рубле
й.

     2.Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета муниципального образования  по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению № 1

- по  расходам  бюджета муниципального образования по кодам классификации  согласно приложению № 2

     4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию.

Председатель Совета депутатов                                                      М.И.Мингазов

Глава администрации МО

Старомукменевский сельсовет                                                          Р.А.Каюмова

                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                 к решению Совета
                                                                                                            депутатов № 49
  от 11.03.2022г.
Доходы
бюджета Муниципального образования Старомукменевский сельсовет

за 2021 г.

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2021г.
	Процент исполнения

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	107,0
	98,6
	92

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	378,9
	386,2

	102

	18210601030101000110
	Налог на имущество
	131,0
	79,0
	60

	18210606043100000110
	Земельный налог
	692,0
	660,7
	95

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,0
	-
	0

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	47,5
	138,6
	295

	94310804020010000110
	Госпошлина
	4,0
	1,3
	32

	94320215001100000151
	Дотация бюджет посел на вырав бюджетной обеспеч
	2473,1
	2473,1
	100

	94320202354100000151
	Субвенция бюджетам посел на осущ первич воинского учета
	95,1
	95,1
	100

	94320245160100000151
	Межбюджетные трансферты
	213,0
	213,0
	100

	94320705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления
	0
	30,0

	94311105025100000120
	Арендная плата
	0
	16,0

	94311302990000000130
	Прочие доходы от компенсации затрат
	0
	6,6

	Всего доходов
	4143,1
	4198,3
	101

Приложение 2

                                                                                                             к решению Совета
                                                                                                            депутатов № 49  от

11.03.2022г.
Расходы

бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет

за  2021 г
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода расходов бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2020 год
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные расходы
	967,8
	934,7
	96

	0102
	Расходы на содержание главы МО
	392,5
	379,6
	97

	0104
	Расходы на содержание аппарата
	574,3
	555,1
	97

	0111
	Резервный фонд
	1,00
	1,00
	100

	0203
	Национальная оборона
	95,1
	95,1
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	95,1
	95,1
	100

	0300
	Национальная безопасность
	516,8
	516,3
	100

	0310
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	516,8
	516,3
	100

	0400
	Национальная экономика
	739,9
	642,4

	87

	0409
	Дорожные фонды
	616,9
	519,4
	84

	0412
	Разработка местных нормативов градостроит. Проектирования сельского поселения
	123,0
	123,0
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	279,3
	244,9
	88

	0502
	Коммунальное хозяйство
	61,6
	50,3
	81

	0503
	Благоустройство
	217,7
	194,6
	89

	0800
	Культура, средства массовой информации
	1564,3
	1555,5
	44

	0801
	Расходы на содержание СДК и клубы
	1309,9
	1306,2
	100

	0801
	Расходы на содержание библиотек
	254,4
	249,3
	98

	1403
	Иные межбюджетные трансферты
	134,7
	134,7
	100

	Итого расходов
	4297,9
	4123,7
	96